
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO 
BRASILIENSE

CNPJ: 43.976.166/0001-50
Av. Eugênio Voltarel, 25

(16) 3393-9600
http://www.americobrasiliense.sp.gov.br/site/

Entidades do município de AMERICO BRASILIENSE - 
SP

Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão
ICP-Brasil, em conformidade com a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 2001, garantindo a
autenticidade, validade jurídica e integridade.

O Município de AMERICO BRASILIENSE dá garantia
da autenticidade dos documentos vinculados a este
site.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001,
garantindo autenticidade, validade jurídica e
integridade.

22/07/2021
Edição nº 281

Prefeitura Municipal de AMERICO BRASILIENSE

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/americobrasiliense-sp
Diário Eletrônico Oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO 
BRASILIENSE

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0130/2021  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0035/2021- PROCESSO Nº 0096/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO
BRASILIENSE. CONTRATADO: INFO DIRECT COMERCIAL LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 16/07/2021.

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.  

VALOR: R$ 64.997,00 (Sessenta e quatro mil e novecentos e
noventa e sete reais).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONFECÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS COM ENTREGAS
PARCELADAS, PARA ATENDIMENTO AOS SETORES DA SAÚDE
PELO PRAZO DE 6 MESES.

Diário Eletrônico Oficial
www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/americobrasiliense-sp

22/07/2021
Edição nº 281

Prefeitura Municipal de AMERICO BRASILIENSE

Página 2



EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 0128/2021  
TOMADA DE PREÇOS Nº 0002/2021- PROCESSO Nº 0081/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE. 
CONTRATADO: MCB SERVICOS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. 
DATA DE ASSINATURA: 15/07/2021. 
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.  
VALOR: R$ 229.677,08 (Duzentos e vinte e nove mil e seiscentos e setenta e sete reais 
e oito centavos). 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DE CICLOVIA- CICLOFAIXA/PISTA DE CAMINHADA, 
BENEFICIANDO OS BAIRROS JD. SANTA TEREZINHA E JD. SÃO JOSÉ NO 
MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO 
EDITAL E DEMAIS ANEXOS. 

Prefeitura Municipal de AMERICO BRASILIENSE

Diário Eletrônico Oficial
www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/americobrasiliense-sp

22/07/2021
Edição nº 281

Página 3



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

Avenida Eugenio Voltarel, 25 – Centro – Américo Brasiliense – SP – CNPJ 43.976.166/0001-50 

 
 

CONVOCAÇÃO 
 

 Por determinação do Exmo. Prefeito Municipal de Américo Brasiliense ficam convocados (as) os 
(as) candidatos (as) abaixo relacionados (as), aprovados (as) no Processo Seletivo nº 001/2021, para 
contratação por tempo determinado para o cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM, classificados do 16º ao 
19º colocados, para se apresentarem no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do recebimento desta 
convocação no setor de Recursos Humanos desta Prefeitura Municipal, para manifestar seu interesse na 
nomeação, ficando ciente que o seu não comparecimento implica em desistência, sendo chamado o 
próximo candidato, pela ordem de classificação. 
 

Ordem de 
Classificação 

Nome do candidato (a) convocado (a) N.º Documento 

16º ELENICE DA SILVA BRITO RG- 340797435 
17º ADRIANA APARECIDA DE OLIVEIRA GAGLIARDI RG- 453833135 
18º ANA CRISTINA GALDINO RG-233386622 
19º REGIANE BARROS DOS REIS RG-340297797 

 
 
 O candidato deverá comparecer munido dos seguintes documentos, os quais serão fornecidos à 
Municipalidade, em xérox: 
 
 01 – CÉDULA DE IDENTIDADE; 
 02 – C.P.F.; 
 03 – TÍTULO DE ELEITOR; 
 04 -  COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO; 
 05 – CERTIFICADO DE RESERVISTA (SE DO SEXO MASCULINO); 

06– CERTIFICADOS DE ESCOLARIDADE (Histórico Escolar e Certificado de Conclusão) de 
Técnico de Enfermagem; 

 07 – UMA  FOTO 3 x 4 RECENTE; 
 08 – CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS; (www.ssp.sp.gov.br) 
 09 – LAUDO DE CAPACIDADE FÍSICA E MENTAL; 
 10 – CARTEIRA PROFISSIONAL (ORIGINAL) E CÓPIA DAS PÁGINAS 7 E 8; 
 11 – NÚMERO DO PIS/PASEP; 
 12 – CERTIDÃO DE NASCIMENTO DE FILHOS MENORES DE 14 ANOS; 
 13 – CERTIDÃO DE CASAMENTO OU NASCIMENTO; 
 14 – COMPROVANTE DE ENDEREÇO COM CEP; 
 15– N°DA CONTA CORRENTE (BANCO BRADESCO Preferencialmente Américo BRASILIENSE).  
         16- Carteira do COREN 
 Será fornecida ao candidato uma guia para que seja submetido aos exames do item nº 09, a fim de 
obter este atestado, essencial para a nomeação. 
 

 Américo Brasiliense, em 23  de JUNHO de 2021. 
 

 
                           

Rosimeire Held Gentil  
Chefe de Recursos Humanos 

 
 

Prefeitura Municipal de AMERICO BRASILIENSE

Diário Eletrônico Oficial
www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/americobrasiliense-sp

22/07/2021
Edição nº 281

CONCURSOS PÚBLICOS/PROCESSOS SELETIVOS CONVOCAÇÃO

Página 4



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

SÃO PAULO 

Divisão de Licitações e Compras 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º  0100/2021 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0038/2021 

HOMOLOGAÇÃO 

OBJETO:  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR 
COM DEMANDA DE 1500 A 2000 KG/MÊS E COLETAS/ENTREGAS 3 VEZES POR SEMANA, DURANTE 12 
MESES. 

                          O(a) PREFEITO, tendo em vista o 
julgamento exarado no(a) PREGÃO PRESENCIAL N.º 0038/2021 pelo pregoeiro nomeado pela portaria N.º
0011/2021 homologa o(a) presente PREGÃO PRESENCIAL a favor da(s) firma(s): 

CONFIANCA HIGIENIZACAO TEXTIL EIRELI R$ 212.160,00 

  

                                   Os interessados deverão aguardar os demais atos necessários 
ao presente certame. 

AMÉRICO BRASILIENSE,  19  de  Julho  de  2021 

PREFEITO 

DIRCEU BRÁS PANO 

Prefeitura Municipal de AMERICO BRASILIENSE

Diário Eletrônico Oficial
www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/americobrasiliense-sp

22/07/2021
Edição nº 281

LICITAÇÕES E CONTRATOS HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO

Página 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

Divisão de Licitações e Compras

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º  0100/2021

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0038/2021

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LAVANDERIA HOSPITALAR COM DEMANDA DE 1500  A  2000  KG/MÊS E
COLETAS/ENTREGAS 3  VEZES POR SEMANA,  DURANTE 12  MESES.

				                   			Face ao julgamento e homologação do presente certame licitatório, fica adjudicado o
presente objeto do(a) PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0038/2021 à(s) seguinte(s) firma(s):

ITEM FORNECEDOR VALOR
CONFIANCA HIGIENIZACAO TEXTIL EIRELI R$ 212.160,001

                                   O interessado deverá procurar o setor competente da PREFEITURA
MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE, para providências legais.

AMÉRICO BRASILIENSE,  19  de  Julho  de  2021

DIRCEU BRÁS PANO

PREFEITO

Prefeitura Municipal de AMERICO BRASILIENSE

Diário Eletrônico Oficial
www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/americobrasiliense-sp

22/07/2021
Edição nº 281

Página 6



PREGÃO PRESENCIAL NÚMERO 0039/2021 
PROCESSO N. 0101/2021 

 
Acha-se aberto na Prefeitura do Município de Américo Brasiliense o PREGÃO 

PRESENCIAL N.º 0039/2021 para AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. O 
Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico 
www.americobrasiliense.sp.gov.br e no Paço Municipal, sito à Av. Eugênio Voltarel, 25 - 
Centro. Os envelopes serão recebidos no dia 06/08/2021 a partir das 9h30, na sala de 
reuniões do Paço Municipal. 
 
 

DIRCEU BRÁS PANO 
PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de AMERICO BRASILIENSE

Diário Eletrônico Oficial
www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/americobrasiliense-sp

22/07/2021
Edição nº 281

AVISO DE LICITAÇÃO

Página 7


